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Zusammenfassung 

Die Geschäftsführung der Eurex Deutschland hat folgende Beschlüsse mit 
Wirkung zum 8. April 2019 gefasst:  

• Einführung von 44 Aktien-Futures gemäß Annex A aus dem Anhang. 

 

Dieses Rundschreiben enthält alle Informationen zur Einführung der neuen 
Produkte sowie die geänderten Abschnitte der relevanten Regelwerke der 
Eurex Deutschland.  

 

Anhänge: 

Geänderte Abschnitte der Annexe A und C der Kontraktspezifikationen für 
Futures-Kontrakte und Optionskontrakte an der Eurex Deutschland 

Datum: 18. März 2019 
 
Empfänger: Alle Handelsteilnehmer der 
Eurex Deutschland und Vendoren 
 
Autorisiert von:  
Michael Peters 
 
Zielgruppe: 
• Alle Abteilungen 
 
Kontakt:  
Derivatives Trading Operations, 
T +49-69-211-1 12 10, 
eurextrading@eurexchange.com 

Aktienderivate: Einführung von Aktien-Futures mit physischer 
Lieferung 
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Aktienderivate: Einführung von Aktien-Futures mit physischer Lieferung  

1. Produktüberblick 

Eurex-
Produkt-
kürzel 

Aktien-Future 
auf 

Basiswert-ISIN Eurex-
Gruppen-
kennung 

Produkt-
währung 

Produkt- 
ISIN 

ADSP adidas AG  DE000A1EWWW0 DE02 EUR DE000A2RPNF8 
AIRP Air Liquide S.A. FR0000120073 FR02 EUR DE000A2RPNG6 
EADP Airbus SE NL0000235190 FR02 EUR DE000A2RPNH4 
ALVP Allianz SE DE0008404005 DE02 EUR DE000A2RPNJ0 
ITKP Anheuser-Bush InBev S.A. BE0974293251 BE02 EUR DE000A2RPNK8 
ASMP ASML Holding N.V. NL0010273215 NL02 EUR DE000A2RPNL6 
AXAP AXA S.A. FR0000120628 FR02 EUR DE000A2RPNM4 
BASP BASF AG DE000BASF111 DE02 EUR DE000A2RPNN2 
BAYP Bayer AG  DE000BAY0017 DE02  EUR DE000A2RPNP7 
BMWP BMW AG DE0005190003 DE02 EUR DE000A2RPNQ5 
BNPP BNP Paribas S.A. FR0000131104 FR02 EUR DE000A2RPNR3 
CRGP CRH PLC IE0001827041 IE02 EUR DE000A2X1Q24 
DAIP Daimler AG DE0007100000 DE02 EUR DE000A2RPNS1 
BSNP Danone S.A. FR0000120644 FR02 EUR DE000A2RPNT9 
DPWP Deutsche Post AG DE0005552004 DE02 EUR DE000A2RPNU7 
DTEP Deutsche Telekom AG DE0005557508 DE02 EUR DE000A2RPNV5 
ENLP Enel S.p.A. IT0003128367 IT02 EUR DE000A2RPNW3 
GZFP ENGIE FR0010208488 FR02 EUR DE000A2RPNX1 
ENTP Eni S.p.A. IT0003132476 IT02 EUR DE000A2RPNY9 
EFXP EssilorLuxottica FR0000121667 FR02 EUR DE000A2RPNZ6 
FREP Fresenius SE DE0005785604 DE02 EUR DE000A2RPN09 
INNP ING Groep N.V. NL0011821202 NL02 EUR DE000A2RPN17 
IESP Intesa Sanpaolo S.p.A. IT0000072618 IT02 EUR DE000A2RPN25 
PPXP Kering S.A. FR0000121485 FR02 EUR DE000A2X1Q32 
AHOP Koninklijke Ahold Delhaize N.V. NL0011794037 NL02 EUR DE000A2RPN33 
PH1P Koninklijke Philips N.V. NL0000009538 NL02 EUR DE000A2X1Q57 
LINP LINDE PLC IE00BZ12WP82 DE02 EUR DE000A2X1Q40 
LORP L'Oréal S.A. FR0000120321 FR02 EUR DE000A2RPN41 

MOHP LVMH Moët Hennessy Louis 
Vuitton SE FR0000121014 FR02 EUR DE000A2RPN58 

MU2P Münchener Rückversicherungs-
Gesellschaft AG DE0008430026 DE02 EUR DE000A2RPN66 

NO3P Nokia Corp. Oyj FI0009000681 FI02 EUR DE000A2RPN74 
FTEP Orange FR0000133308 FR02 EUR DE000A2RPN82 
SEJP SAFRAN  FR0000073272 FR02 EUR DE000A2RPN90 
SNWP Sanofi FR0000120578 FR02 EUR DE000A2RPPA4 
SAPP SAP SE DE0007164600 DE02 EUR DE000A2RPPB2 
SNDP Schneider Electric SE FR0000121972 FR02 EUR DE000A2RPPC0 
SIEP Siemens AG DE0007236101 DE02 EUR DE000A2RPPD8 
SGEP Société Générale S.A. FR0000130809 FR02 EUR DE000A2RPPE6 
TOTP Total S.A. FR0000120271 FR02 EUR DE000A2RPPF3 
UBLP Unibail-Rodamco Westfield N.V. FR0013326246 NL02 EUR DE000A2RPPG1 
UNIP Unilever N.V. NL0000009355 NL02 EUR DE000A2RPPH9 
SQUP VINCI S.A. FR0000125486 FR02 EUR DE000A2RPPJ5 
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Eurex-
Produkt-
kürzel 

Aktien-Future 
auf 

Basiswert-ISIN Eurex-
Gruppen-
kennung 

Produkt-
währung 

Produkt- 
ISIN 

VO3P VW AG - Vz. DE0007664039 DE02 EUR DE000A2RPPK3 
VVUP Vivendi S.A. FR0000127771 FR02 EUR DE000A2RPPL1 

 

Eurex-
Produkt-
kürzel 

Kontraktgröße Minimale 
Preisveränderung 

Mindestgröße für 
Block Trades 

Produktgruppe 

ADSP 100 0,0001 25 NNPHEE 
AIRP 100 0,0001 5 NNPHEE 
EADP 100 0,0001 5 NNPHEE 
ALVP 100 0,0001 50 NNPHEE 
ITKP 100 0,0001 5 NNPHEE 
ASMP 100 0,0001 5 NNPHEE 
AXAP 100 0,0001 25 NNPHEE 
BASP 100 0,0001 75 NNPHEE 
BAYP 100 0,0001 75 NNPHEE 
BMWP 100 0,0001 5 NNPHEE 
BNPP 100 0,0001 250 NNPHEE 
CRGP 100 0,0001 10 NNPHEE 
DAIP 100 0,0001 250 NNPHEE 
BSNP 100 0,0001 5 NNPHEE 
DPWP 100 0,0001 10 NNPHEE 
DTEP 100 0,0001 25 NNPHEE 
ENLP 1000 0,0001 75 NNPHEE 
GZFP 100 0,0001 1250 NNPHEE 
ENTP 1000 0,0001 125 NNPHEE 
EFXP 100 0,0001 5 NNPHEE 
FREP 100 0,0001 5 NNPHEE 
INNP 100 0,0001 400 NNPHEE 
IESP 1000 0,0001 10 NNPHEE 
PPXP 100 0,0001 1 NNPHEE 
AHOP 100 0,0001 25 NNPHEE 
PH1P 100 0,0001 10 NNPHEE 
LINP 100 0,0001 5 NNPHEE 
LORP 100 0,0001 5 NNPHEE 
MOHP 100 0,0001 75 NNPHEE 
MU2P 100 0,0001 5 NNPHEE 
NO3P 100 0,0001 50 NNPHEE 
FTEP 100 0,0001 400 NNPHEE 
SEJP 100 0,0001 50 NNPHEE 
SNWP 100 0,0001 5 NNPHEE 
SAPP 100 0,0001 175 NNPHEE 
SNDP 100 0,0001 5 NNPHEE 
SIEP 100 0,0001 150 NNPHEE 
SGEP 100 0,0001 125 NNPHEE 
TOTP 100 0,0001 350 NNPHEE 
UBLP 100 0,0001 50 NNPHEE 
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Eurex-
Produkt-
kürzel 

Kontraktgröße Minimale 
Preisveränderung 

Mindestgröße für 
Block Trades 

Produktgruppe 

UNIP 100 0,0001 350 NNPHEE 
SQUP 100 0,0001 200 NNPHEE 
VO3P 100 0,0001 25 NNPHEE 
VVUP 100 0,0001 25 NNPHEE 

2. Kontraktspezifikationen und Produktparameter 

Grundsätzlich sind die Kontraktspezifikationen für die neuen Aktien-Futures identisch mit denen für die bereits 
bestehenden Aktien-Futures gemäß der Eurex-Gruppenkennung; dies trifft auch auf die Handelszeiten und den 
Handelskalender, den letzten Handelstag, die Erfüllung sowie die Ermittlung des täglichen Abrechnungspreises 
und des Schlussabrechnungspreises zu. 

Der aktualisierte Annex A und C der Kontraktspezifikationen für Futures-Kontrakte und Optionskontrakte an der 
Eurex Deutschland wird zum Einführungsdatum der neuen Produkte auf der Eurex-Website www.eurexchange.com 
unter dem folgenden Link veröffentlicht: 

Ressourcen > Regelwerke > Kontraktspezifikationen 

3. Risikoparameter 

Die Risikoparameter für die neuen Produkte entnehmen Sie bitte ab Handelsstart der Eurex-Website unter dem 
Link: 

Marktdaten > Clearing-Daten > Risikoparameter und Initial Margins 

sowie der Eurex Clearing-Website www.eurexclearing.com unter dem folgenden Link: 

Risikomanagement > Risikoparameter 

Dort finden Sie auch eine aktuelle Liste mit detaillierten Angaben zu den Prisma-fähigen Eurex-Produkten. 

4. Mistrade-Parameter und Positionslimite 

Mistrade Ranges und Positionslimite für die neuen Aktien-Futures stehen ab dem Handelsstart auf der Eurex-
Website unter den folgenden Links zur Verfügung:  

Produkte > Aktienderivate > Aktien-Futures 

Produkte > Produktinformationen > Product specifications 

5. Transaktionslimite 

Es gelten die gleichen Werte wie für schon bestehende Aktien-Futures gemäß der Eurex-Gruppenkennung. 
Detaillierte Informationen dazu finden Sie auf der Eurex-Website unter dem Link: 

Technologie > Entgelt für exzessive Systemnutzung 

6. Transaktionsentgelte 

Die Transaktionsentgelte für die neuen Aktien-Futures sind analog zu den entsprechenden bestehenden Aktien-
Futures. 

http://www.eurexchange.com
https://www.eurexchange.com/exchange-de/ressourcen/regelwerke
https://www.eurexchange.com/exchange-de/marktdaten/clearing-daten/risikoparameter
http://www.eurexclearing.com
https://www.eurexclearing.com/clearing-en/risk-management/risk-parameters
https://www.eurexchange.com/exchange-de/produkte/equ
http://www.eurexchange.com/exchange-de/produkte/produktinformationen
https://www.eurexchange.com/exchange-de/technologie/excessive-system-usage-fee
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7. Vendorenkürzel 

Die Vendorenkürzel entnehmen Sie bitte ab Handelsstart der Eurex-Website unter dem Link:  

Produkte > Vendoren Produkt-Codes 

8. Liquiditätsbereitstellung 

Mit Wirkung zum Einführungsdatum werden die folgende Aktien-Futures in das Liquidity Provider-Programm für 
Aktien-Futures (Equity-02) mit den folgenden Parametern aufgenommen:  

Programm Aktien-Future auf Produktkürzel 
Spread-
Klasse 

Mindestquotierungsgröße 
Basis 

Others adidas AG  ADSP SSF 3 5 
Others Air Liquide S.A. AIRP SSF 3 5 
Others Airbus SE EADP SSF 3 5 

Others Allianz SE ALVP SSF 3 5 
Others Anheuser-Bush InBev S.A. ITKP SSF 3 5 
Others ASML Holding N.V. ASMP SSF 3 5 
Others AXA S.A. AXAP SSF 3 5 
Others BASF AG BASP SSF 3 5 
Others Bayer AG BAYP SSF 3 5 
Others BMW AG BMWP SSF 3 5 
Others BNP Paribas S.A. BNPP SSF 3 5 
Others CRH PLC CRGP SSF 3 5 
Others Daimler AG DAIP SSF 3 5 
Others Danone S.A. BSNP SSF 3 5 
Others Deutsche Post AG DPWP SSF 3 5 
Others Deutsche Telekom AG DTEP SSF 3 5 
Others Enel S.p.A. ENLP SSF 3 5 
Others ENGIE GZFP SSF 3 5 
Others Eni S.p.A. ENTP SSF 3 5 
Others EssilorLuxottica EFXP SSF 3 5 
Others Fresenius SE FREP SSF 3 5 
Others ING Groep N.V. INNP SSF 3 5 
Others Intesa Sanpaolo S.p.A. IESP SSF 3 5 
Others Kering S.A. PPXP SSF 3 5 
Others Koninklijke Ahold Delhaize N.V. AHOP SSF 3 5 
Others Koninklijke Philips N.V. PH1P SSF 3 5 
Others LINDE PLC LINP SSF 3 5 
Others L'Oréal S.A. LORP SSF 3 5 
Others LVMH Moët Hennessy Louis Vuitton SE MOHP SSF 3 5 

Others Münchener Rückversicherungs-
Gesellschaft AG MU2P SSF 3 5 

Others Nokia Corp. Oyj NO3P SSF 3 5 
Others Orange FTEP SSF 3 5 
Others SAFRAN SEJP SSF 3 5 
Others Sanofi SNWP SSF 3 5 
Others SAP SE SAPP SSF 3 5 
Others Schneider Electric SE SNDP SSF 3 5 
Others Siemens AG SIEP SSF 3 5 
Others Société Générale S.A. SGEP SSF 3 5 
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Programm Aktien-Future auf Produktkürzel 
Spread-
Klasse 

Mindestquotierungsgröße 
Basis 

Others Total S.A. TOTP SSF 3 5 
Others Unibail-Rodamco Westfield N.V. UBLP SSF 3 5 
Others Unilever N.V. UNIP SSF 3 5 
Others VINCI S.A. SQUP SSF 3 5 

 
 

 

 

18. März 2019 

Wenn Sie Fragen haben oder weitere Informationen benötigen, wenden Sie sich bitte an Derivatives Trading 
Operations, Tel. +49-69-211-1 12 10, E-Mail: eurextrading@eurexchange.com.  
 

mailto:eurextrading@eurexchange.com
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********************************************************************************** 

ÄNDERUNGEN SIND WIE FOLGT KENNTLICH GEMACHT:  

ERGÄNZUNGEN SIND UNTERSTRICHEN  

LÖSCHUNGEN SIND DURCHGESTRICHEN 

********************************************************************************** 

[…] 

Teilabschnitt 1.6 Kontraktspezifikationen für Futures-Kontrakte auf Aktien 

Der folgende Teilabschnitt enthält die Kontraktausgestaltung für Futures-Kontrakte auf Aktien („Aktien-
Futures-Kontrakte“). 

[…] 

1.6.2 Verpflichtung zur Erfüllung 

[…] 

(2) Abweichend von Absatz 1 ist der Verkäufer eines Aktien-Futures-Kontrakts mit in 
Annex A zugewiesener Gruppenkennung ES02, BE02, DE02, FI02, FR02, IE02, 
IT02 und NL02 nach Handelsschluss des letzten Handelstages verpflichtet, die dem 
Kontrakt zu Grunde liegenden Aktien am Liefertag (Ziffer 1.6.6 Abs. 2) zu liefern. Der 
Käufer ist verpflichtet, den Schlussabrechnungspreis (Kapitel II Ziffer 2.7.2. der 
Clearing Conditions der Eurex Clearing AG) zu zahlen. 

[…] 

Annex A zu Ziffer 1.6 der Kontraktspezifikationen: 

Futures auf Aktien der Pro-
dukt-ID 

Grup-
pen-
ken-
nung* 

Kassa-
markt-
ID* 

Kontrakt
-größe 

Minimale 
Preisver-
änderung 

Wäh-
rung** 

Mindest-
anzahl der zu 
handelnden 
Kontrakte 

[…]        

adidas AG  ADSP DE02 XETR 100 0,0001 EUR 25 

Air Liquide S.A. AIRP FR02 XPAR 100 0,0001 EUR 5 

Airbus SE EADP FR02 XPAR 100 0,0001 EUR 5 

Allianz SE ALVP DE02 XETR 100 0,0001 EUR 50 

Anheuser-Bush InBev S.A. ITKP BE02 XBRU 100 0,0001 EUR 5 

ASML Holding N.V. ASMP NL02 XAMS 100 0,0001 EUR 5 

AXA S.A. AXAP FR02 XPAR 100 0,0001 EUR 25 
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Futures auf Aktien der Pro-
dukt-ID 

Grup-
pen-
ken-
nung* 

Kassa-
markt-
ID* 

Kontrakt
-größe 

Minimale 
Preisver-
änderung 

Wäh-
rung** 

Mindest-
anzahl der zu 
handelnden 
Kontrakte 

BASF AG BASP DE02 XETR 100 0,0001 EUR 75 

Bayer AG  BAYP DE02  XETR  100  0,0001  EUR  75  

BMW AG BMWP DE02 XETR 100 0,0001 EUR 5 

BNP Paribas S.A. BNPP FR02 XPAR 100 0,0001 EUR 250 

CRH PLC CRGP IE02 XDUB 100 0,0001 EUR 10 

Daimler AG DAIP DE02 XETR 100 0,0001 EUR 250 

Danone S.A. BSNP FR02 XPAR 100 0,0001 EUR 5 

Deutsche Post AG DPWP DE02 XETR 100 0,0001 EUR 10 

Deutsche Telekom AG DTEP DE02 XETR 100 0,0001 EUR 25 

Enel S.p.A. ENLP IT02 XMIL 1000 0,0001 EUR 75 

ENGIE GZFP FR02 XPAR 100 0,0001 EUR 1250 

Eni S.p.A. ENTP IT02 XMIL 1000 0,0001 EUR 125 

EssilorLuxottica EFXP FR02 XPAR 100 0,0001 EUR 5 

Fresenius SE FREP DE02 XETR 100 0,0001 EUR 5 

ING Groep N.V. INNP NL02 XAMS 100 0,0001 EUR 400 

Intesa Sanpaolo S.p.A. IESP IT02 XMIL 1000 0,0001 EUR 10 

Kering S.A. PPXP FR02 XPAR 100 0,0001 EUR 1 

Koninklijke Ahold Delhaize 
N.V. 

AHOP NL02 XAMS 100 0,0001 EUR 25 

Koninklijke Philips N.V. PH1P NL02 XAMS 100 0,0001 EUR 10 

LINDE PLC LINP DE02 XETR 100 0,0001 EUR 5 

L'Oréal S.A. LORP FR02 XPAR 100 0,0001 EUR 5 

LVMH Moët Hennessy Louis 
Vuitton S.E. 

MOHP FR02 XPAR 100 0,0001 EUR 75 

Münchener 
Rückversicherungs-
Gesellschaft AG 

MU2P DE02 XETR 100 0,0001 EUR 5 

Nokia Corp. Oyj NO3P FI02 XHEL 100 0,0001 EUR 50 

Orange FTEP FR02 XPAR 100 0,0001 EUR 400 

SAFRAN  SEJP FR02 XPAR 100 0,0001 EUR 50 

Sanofi SNWP FR02 XPAR 100 0,0001 EUR 5 

SAP SE SAPP DE02 XETR 100 0,0001 EUR 175 

Schneider Electric SE SNDP FR02 XPAR 100 0,0001 EUR 5 

Siemens AG SIEP DE02 XETR 100 0,0001 EUR 150 

Société Générale S.A. SGEP FR02 XPAR 100 0,0001 EUR 125 

Total S.A. TOTP FR02 XPAR 100 0,0001 EUR 350 

Unibail-Rodamco Westfield 
N.V. 

UBLP NL02 XAMS 100 0,0001 EUR 50 

Unilever N.V. UNIP NL02 XAMS 100 0,0001 EUR 350 

VINCI S.A. SQUP FR02 XPAR 100 0,0001 EUR 200 
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Futures auf Aktien der Pro-
dukt-ID 

Grup-
pen-
ken-
nung* 

Kassa-
markt-
ID* 

Kontrakt
-größe 

Minimale 
Preisver-
änderung 

Wäh-
rung** 

Mindest-
anzahl der zu 
handelnden 
Kontrakte 

VW AG - Vz. VO3P DE02 XETR 100 0,0001 EUR 25 

Vivendi S.A. VVUP FR02 XPAR 100 0,0001 EUR 25 

[...]        

[…] 

 

Gruppenkennung Maßgeblicher Kassamarkt ID des Kassamarktes 

AT01 Elektronisches Handelssystem der Wiener Börse XVIE 

BE01, BE02 Elektronisches Handelssystem der Euronext Brussels XBRU 

BR01 Präsenzhandel der NYSE New York XNYS 

CA01 Präsenzhandel der NYSE New York XNYS 

CA02 Präsenzhandel der NYSE Amex XASE 

CH01 Elektronisches Handelssystem der SIX Swiss Exchange AG XSWX, XVTX 

DE01, DE02 Elektronisches Handelssystem der Frankfurter Wertpapierbörse XETR 

ES01, ES02 Elektronisches Handelssystem der Bolsa de Madrid XMAD 

FI01, FI02 Elektronisches Handelssystem der Nasdaq OMX Helsinki  XHEL 

FR01, FR02 Elektronisches Handelssystem der Euronext Paris XPAR 

GB01, RU01 Elektronisches Handelssystem der London Stock Exchange XLON 

IE01, IE02 Elektronisches Handelssystem der Irish Stock Exchange XDUB 

IT01, IT02 Elektronisches Handelssystem der Borsa Italiana XMIL 

NL01, NL02 Elektronisches Handelssystem der Euronext Amsterdam XAMS 

NO01 Elektronisches Handelssystem der Oslo Stock Exchange XOSL 

PL01 Elektronisches Handelssystem der Warsaw Stock Exchange XWAR 

PT01 Elektronisches Handelssystem der Euronext Lisbon XLIS 

SE01 Elektronisches Handelssystem der OMX - Stockholm Stock Exchange XSSE 

US01 Präsenzhandel der NYSE New York XNYS 

US02 Elektronisches Handelssystem der NASDAQ XNAS 

[…] 

Annex C zu den Kontraktspezifikationen: 

 

Handelszeiten Futures-Kontrakte 

Abweichend von den in Annex C aufgeführten Handelszeiten können Geschäfte in Zusätzlichen 
Kontraktvarianten mittels des Eurex-T7-Entry-Service nur bis 19:30 eingegeben werden. Die Off-Book 
Post-Trading Periode endet für Zusätzliche Kontraktvarianten um 19:45. 

[…] 



Kontraktspezifikationen für Futures-Kontrakte  
und Optionskontrakte an der Eurex Deutschland  
 

 Eurex14 
 Stand 08.04.2019 

 Seite 4 

   
 

 

Futures-Kontrakte auf Aktien 

Gruppenkennung 
gemäß Annex A 

Pre-Trading-
Periode 

Fortlaufender 
Handel 

Post-Trading 
Periode bis 

Off-book 
Trading 
Periode 

Off-book 
Post-Trading 
Periode bis 

Letzter 
Handelstag 

      Handel bis 

AT01 
BE01 
BE02 
CH01 
IE01 
IE02 
NO01 
PT01 
SE01 

07:30-08:53 08:53-17:45 19:33 08:58-19:33 19:48 17:45 

DE01 
DE02 
ES01 
ES02 
FI01 
FI02 
FR01 
FR02 
IT01 
IT02 
NL01 
NL02 

07:30-08:55 08:55-17:45 19:35 09:00-19:35 19:50 17:45 

GB01 
PL01 

07:30-08:56 08:56-17:45 19:36 09:01-19:36 19:51 17:45 

RU01 07:30-08:56 08:56-17:45 19:36 09:01-19:36 19:51 17:45 

BR01 
CA01 
US01 
US02 

07:30-08:56 08:56-22:00 22:30 09:01-22:30 22:32 15:30 
(Verfallmonat 
März: 14:30)*  

* Am letzten Handelstag beginnt die Post-Trading-Full-Periode um 15:30 (Verfallmonat März: 14:30) und endet um 22:30. 
Alle Zeiten MEZ 
 

[…] 

***************** 
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